
Zahájení realizace vybudování nového bezbariérového chodníku 
v Dobročovicích podél silnice III/01215 

Obec Dobročovice zahájila v roce 2021 realizaci projektu „Rekonstrukce chodníku - Dobročovice - 
směr Úvaly“, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014403, který je spolufinancován Evropským 
fondem pro regionální rozvoj z Integrovaného regionálního operačního programu. Realizace projektu 
by měla být ukončena nejdéle do konce června 2022. 
 
Cílem výstavby nového chodníku je zajistit bezpečnost chodců, mezi nimiž jsou také děti a 
maminky s kočárky. Dále umožnit tuto pěší dopravu i osobám s omezenou schopností pohybu 
a zvýšit komfort a bezpečnost chodců. To umožní dětem se lépe dostat do školy a dospělým 
do práce. S vybudováním nového chodníku dojde k posílení komunitně vedeného místního 
rozvoje a také zvýšení kvality života v této venkovské oblasti. Tím se i aktivizuje místní 
potenciál. 
 
Výše uvedeného cíle projektu bude dosaženo díky těmto opatřením, která budou v rámci  
projektu realizována: 

 vybudováním chodníku podél silnice III/01215 v úseku od jihozápadního cípu návesního 
rybníku k budově bývalého hostince, 

 zajištěním bezbariérovosti chodníku pro samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb 
všech osob, které budou chodník využívat, a to vč. osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace a jejich míjení s ostatními chodci, 

 zajištěním technického uzpůsobení chodníku pro jeho bezpečné využívání. 
  

O aktuální realizaci projektu budeme veřejnost pravidelně informovat.

 


